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برگزیدهرویدادملیصنایعخلاقدرمحورطراحیپارچهوپوشش:

میخواهمباجایزهرویدادکارگاهمراراهاندازیکنم

برگزیدهرویدادملیصنایعخلاقدرمحورقلمزنی:

کارگاهآموزشقلمزنیراهاندازیخواهمکرد
رئیسهیاتداوراننخستینرویدادملیصنایعخلاق:

رویدادملیصناییعخلاقوفناوریهایفرهنگی،پروژهکلانوجریانسازدانشگاهآزاداست

داورنخستینرویدادملیصنایعخلاق:

استقبالازنخستیندورهرویدادملیصناییعخلاق
وفناوریهایفرهنگیبینظیربود

داورنخستینرویدادملیصنایعخلاق:

ایجادارتباطشبکهایمیاندانشجویانکشور
ویژگیبارزرویدادملیصناییعخلاق

عضوهیاتداوراننخستینرویدادملیصنایعخلاق:

دانشجویاندانشگاهآزاداسلامی،پتانسیلبالاییی
برایارائهفعالیتهایفناورانهوصناییعخلاقدارند

صابلره ریگلی، برگزیلده دیگلر نخسلتین دوره رویلداد صنایلع خلاق و 

فناوری هلای فرهنگی دانشلگاه آزاد اسلامی واحلد خاش درخصوص 

طرحلی کله بله ایلن رویلداد ارائله داد و به عنلوان یکلی از طرح هلای 

برگزیده شلناخته شلد، گفت: »طرح من مربوط به سلوزن دوزی استان 

سیستان وبلوچسلتان می شلد، چون این منطقه یک نوع سلوزن دوزی 

محللی مخصلوص به خلودش دارد.«

وی افلزود: »در اسلتان ملا فقلر بیلداد می کنلد و بله همیلن عللت زنانی 

کله سلوزن دوزی می کننلد و در ایلن کار بسلیار ماهلر هسلتند، روش 

کسلب وکار را نمی داننلد. آنهلا در خانله می نشلینند و به صلورت فلردی 

ایلن کار را انجلام می دهنلد و کسلانی هسلتند کله محصلولات آنها را با 

مبللغ بسلیار پایین تلری می گیرنلد و بله چنلد برابر قیمت می فروشلند. 

طرح من این بود که کارگاهی تشکیل دهم و این افراد را دورهم جمع 

کنلم تلا به صلورت گروهلی کار کنیلم و کارملان تلفیقلی از سلبک های 

کاسلیک و نلو باشلد؛ یعنلی سلوای آنکله لبلاس محللی می دوزیلم، 

بتوانیلم مانتلو، چلرم، مبلملان، زیلورآلات و چیزهایلی مثلل ایلن را هلم 

طراحلی کنیم.«

ریگلی در ادامله توضیلح داد: »ملا تصمیلم گرفتیلم بلا تولیدی هلای 

لبلاس در شهرسلتان های مختللف در ارتبلاط باشلیم و از آنها سلفارش 

بگیریلم. آنهلا مانتلو و انلواع لبلاس را آملاده می کردنلد و ملا روی آنهلا 

طراحلی و سلوزن دوزی انجلام می دادیلم. بله ایلن ترتیلب فرهنلگ 

اسلتان سیستان و بلوچسلتان هلم بله کل کشلور ارائه می شلود و فایده 

دیگلرش ایلن اسلت کله ملا هلم روش کسلب وکار را یلاد می گیریلم؛ 

البتله شلاید ایلن کار بتوانلد بله مشلکات اقتصلادی جامعله ملا هلم تا 

حلدودی کملک کنلد.«

برگزیلده نخسلتین دوره از رویلداد صنایلع خلاق و فناوری هلای 

فرهنگی دانشلگاه آزاد اسلامی در پاسلخ به این پرسلش که قوت 

و ضعف هلای برگلزاری ایلن رویلداد را چگونه ارزیابلی می کنید، 

بله  انگیلزه ای کله ایلن اتفلاق در شلرکت کنندگان ایجلاد کلرد و 

ارتباطلی کله بیلن آنهلا برقرار شلد اشلاره و عنلوان کلرد: »ارتباط 

بیلن تیم هلای مختللف باعلث آگاهلی از خاقیت هلای 

یکدیگلر و ایجلاد بسلتری بلرای نوآوری هلای بیشلتر 

شد. داوری ها هم منصفانه بود و  انگیزه ها را از بین 

نمی بلرد. ایلن داوری هلا بله نیازهلای جامعه توجه 

داشلت و افلراد خلاق را موردتوجله قلرار ملی داد. 

ایلن افلراد بایلد راهنمایلی و پشلتیبانی دریافلت 

کننلد تلا بتواننلد قابلیت هلای شهرشلان را بله 

بهتریلن شلکل ارائله دهند.«

وی ادامله داد: »ایلن رویلداد بله نظلر ملن 

للی  عا ر  بسلیا و  شلت  ا ند نقطه ضعفلی 

بله  بسلیاری  توجهلات  و  کمک هلا  و  بلود 

» . شلد ول  مبلذ ن  آ ر  د ن  شلرکت کنندگا

ریگلی دربلاره چشلم اندازی کله تاثیلر ایلن 

رویلداد بلر آینلده کاری دانشلجوها خواهلد 

داشلت و بلازار کار برایشلان ایجلاد می کنلد و ارتباطلی کله می توانلد 

بیلن صنعلت و دانشلگاه برقلرار کنلد، گفلت: »ایلن رویلداد می توانلد 

باعلث گسلترش فعالیت هلای دانشلجویان و آشلنایی آنهلا بلا نقلاط 

مختللف بلازار کار در سراسلر کشلور، توسلط شلعبه های دانشلگاه آزاد 

اسلامی شلود. مثا وقتی من به واسلطه این رویداد به زاهدان آمدم، 

دانشلگاه زاهلدان بله ملن گفلت کله می توانم ایلن فعالیلت را نه تنها در 

شهرسلتان خلاش بلکله در تک تلک شهرسلتان های دیگلر هلم انجلام 

دهلم. سرپرسلت های دانشلگاه می تواننلد کارآفرینلان را راهنمایلی 

کننلد و مشلورت بدهنلد تلا آنهلا بتواننلد مسلتقل شلده و خودشلان 

کارشلان را ادامله دهنلد.«

این دانشلجوی کارآفرین جوان راجع به تسلهیاتی که به عنوان جایزه 

طلرح خاقانله خلود از نخسلتین رویلداد صنایلع خلاق و فناوری های 

فرهنگلی دانشلگاه آزاد اسلامی دریافلت کلرد، گفت: »قرار اسلت یک 

وام ۱۰۰میلیلون تومانلی بله ملا بلرای گسلترش فعالیت هایملان داده 

شلود و عاوه بر آن ۷۰درصد تخفیف در شلهریه برای ما تا هر مقطعی 

کله بخواهیلم تحصیلل کنیلم، در نظر گرفته می شلود.«

وی اشلاره کلرد: »بلا همیلن واملی که به ما داده می شلود ملن می توانم 

کارآفرینلی کلرده و یلک کارگاه تاسلیس کنلم تلا بسلیاری از افلراد دور 

هلم جمع شلوند.«

ایلن دانشلجوی کارآفریلن اهلل سیستان وبلوچسلتان بلا اشلاره بله 

حمایت هایلی کله دانشلگاه آزاد اسلامی به عنلوان متوللی ایلن رویلداد 

انجام داده هم اضافه کرد: »در مرحله نخسلت این دوره از رویداد ۶۰۰ 

نفلر انتخلاب شلده بودنلد کله از میان آنهلا ۶۰ نفر به مرحله کشلوری راه 

یافتنلد. ایلن افلراد یک دوره سله ماهه را بلا منتورینگ هلا گذرانده بودند 

کله ملن بلرای شلرکت در آنهلا خبلردار نشلده بودم. من دو، سله 

روز قبلل از اینکله بله تهلران بلروم، از ایلن قضیله مطلع شلدم 

و وقتلی بله آنجلا وارد شلدم دیلدم کله دوره را نگذرانلده ام، 

درحالی کله رقبایلم همله دوره دیده انلد و ملن چیلز چندانلی 

از روش کسلب وکار نمی دانلم. افلرادی کله در آنجلا بودنلد به 

ملن لطلف و حمایلت فراوانی داشلتند و اجلازه دادند که من 

کارهایلم را بلا تاخیلر ارائله بدهم تا ارائله دیگران را 

ببینلم و در ضملن، صبح هلا در کاس شلرکت 

کنلم و عصرهلا کار را ارائله دهلم. بله لطلف 

این دوسلتان من توانستم تجربیات زیادی 

از ایلن رویلداد کسلب کنلم و حتلی بقیله 

رقبلا بله ملن کمک کردنلد و داوری ها هم 

بله بهتریلن شلکل انجلام شلد.« ریگلی 

بلرای  پیشلنهاد  به عنلوان  پایلان  در 

برگزارکننلدگان رویلداد صنایلع خاق 

و فناوری های فرهنگی دانشلگاه آزاد 

اسلامی اظهار امیدواری کرد توجه 

به نیازهای واقعی جامعه در گزینش 

 طرح ها همچنان مدنظر قرار گیرد.

مریللم نعمتللی، یکللی  دیگللر از برگزیللدگان 

نخسللتین دوره رویللداد ملللی صنایللع خللاق و 

فناوری هللای فرهنگللی دانشللگاه آزاد اسللامی 

واحللد اردبیللل بللا اشللاره بلله طللرح خاقانه خود 

در ایللن رویللداد بیللان کللرد: »طرح مللن در حوزه 

قلم زنللی اسللت، قلم زنللی در همه جللای کشللور 

بلله یللک شللکل کار می شللود و هملله مللردم آن را در قالللب قلم زنللی بللر مللس، 

طللا، برنللج، ظللروف و... می بیننللد؛ امللا مللن ایللن طللرح قلم زنللی را بللر 

دکوراسللیون منللزل اضافلله کللردم؛ بلله ایللن معنللا کلله دکوراسللیون منللزل و 

کاغذ دیواری از قلم زنی های مس، نقره و طا باشد.«

وی درخصللوص ارزیابللی خللود از برگللزاری ایللن رویللداد افزود: »برگللزاری این 

رویللداد فناورانلله مزیت هللا و نقللاط قللوت بسللیاری داشللت کلله دانشللجویان 

را در ایللن عرصلله همراهللی کللرد؛ امللا درکنللار خوبی هللای ایللن رویللداد بللا 

چالشللی نیللز مواجلله بودیللم و آن، بحللث عدم آمللوزش حضللوری بللرای ارائلله 

طرح هللا بللود، بلله ایللن معنللا کلله مللا سلله مللاه پیللش از ایللن رویللداد هللم 

کاس هللای مجللازی داشللتیم و آن طللور کلله بایللد و شللاید تاثیللر کاس هللای 

حضللوری را نداشللت. درخصللوص بحللث ارائه هللا هللم کاس آموزشللی ای 

بللرای مللا برگللزار نشللد و بلله این دلیللل برخی دانشللجویان نتوانسللتند ارائه ای 

داشللته  باشللند. بهتللر بللود کلله پیللش از ارائلله طللرح دانشللجویان کاسللی 

بللرای نحللوه ارائلله و گفتللار برگللزار می شللد.«

نعمتللی در اداملله توضیللح داد: »ایللن رویللداد دانشللجویی در ابتللدای راه 

بللا چالش هللای بسللیار کمللی همللراه بللود کلله ایللن به خللودی خللود بلله 

عملکللرد ایللن رویللداد در دوره هللای بعللد کمللک خواهللد کللرد. دانشللجویان 

شللرکت کننده از برگللزاری ایللن رویللداد بسللیار راضللی بودنللد و امیدواریللم 

اداملله دار باشللد، آن هللم بللا همیللن رونللد موثللر و حمایت گرانلله.«

برگزیللده نخسللتین دوره رویللداد ملللی صنایللع خللاق و فناوری هللای 

فرهنگللی دانشللگاه آزاد اسللامی بللا بیللان اینکلله بللا دریافللت تسللهیات 

ارائه شللده دانشللگاه آزاد اسللامی بلله برگزیللدگان و وام ۱۰۰میلیونللی بلله 

برگزیللدگان، قللرار اسللت کارگاه قلم زنللی ایجللاد کنللد، گفللت: »بللا دریافللت 

ایللن وام در آینللده قطعللا کارگاهللی بللرای آمللوزش قلم زنللی تاسللیس خواهللم 

کللرد کلله بتوانللم فعالیللت در ایللن زمینلله را به عنللوان یللک شللغل اداملله بدهللم 

و کارآفرینللی کنللم.«

وی افللزود: »بسللیاری از دانشللجویان و فعللالان در عرصلله فناورانلله و صنایللع 

خللاق هسللتند کلله بللا وجللود اسللتعداد و خاقیللت امللکان فعالیللت در ایللن 

زمینلله را ندارنللد و آن هللم بلله دلیللل عدم وجللود سللرمایه اسللت. برگللزاری ایللن 

رویللداد ملللی می توانللد بسللتری بللرای فعالیللت بیش از پیش دانشللجویان در 

عرصلله فناوری هللای نللرم و فرهنگللی باشللد. ایللن رویللداد می توانللد  انگیللزه و 

روزنلله امیللدی بللرای فعالیللت و ارائلله طرح هللای دانشللجویان فعللال و حتللی 

دیده شللدن آنهللا در ایللن عرصلله شللود و ایللن دانشللجویان می تواننللد بلله 

اهداف شللان برسللند و آن را دنبللال کننللد.«

نعمتللی در پایللان بیللان کللرد: »دانشللجویان خللاق و کارآفریللن می تواننللد 

موجللب ایجللاد  انگیللزه بیشللتر در دیگللر دانشللجویان باشللند و در امللر 

کارآفرینللی حللوزه صنایللع خللاق و فناوری هللای فرهنگللی موثللر عمللل 

کننللد. البتلله بایللد بلله ایللن نکتلله نیللز توجلله کللرد کلله واحدهللای دانشللگاه 

آزاد اسللامی اسللتان بایللد از حضللور دانشللجویان در ایللن رویدادهللا حمایللت 

کننللد، به طللور مثللال مللا در دانشللگاه آزاد اسللامی واحللد اردبیللل حمایللت 

چشللمگیری از سللوی دانشللگاه بللرای اسللتقرار در محللل رویللداد و... 

نداشللتیم.«

 حامد افشاری، رئیس هیات داوران نخستین 

رویداد ملی صنایع خاق و فناوری های فرهنگی 

دانشگاه آزاد اسامی با اشاره به ارزیابی روند 

اجرایی نخستین دوره این رویداد عنوان کرد: »با 

توجه به شرایط کرونا، فراخوان رویداد ماه یازدهم 

سال گذشته اعام شد و خیلی از واحدها ما را در 

اجرای این رویداد همراهی کرده و طرح دانشجویان را جمع آوری کردند که 

درمجموع به ۶۰۰ اثر رسید که در داوری نخست خردادماه، غربال گری کرده 

و با یک تیم فنی، داوری  فنی از آثار را انجام دادیم و از لحاظ کیفی ۶۰ اثر را 

انتخاب کردیم؛ آثاری که ظرفیت ورود به مرحله بعد را داشتند.« 

وی افزود: »البته که اکثر آثار خوب بودند و در پروسه آموزش و منتورینگ 

سه ماهه، یک دوره آموزش مجازی گذاشته شد تا دانشجویان با کسب وکار، 

تجاری سازی، ثبت اثر، دریافت مجوز و استانداردهای لازم آشنا شوند و پس 

از آموزش ها به ۶ گروه ۱۰نفره تقسیم شدند که هرکدام زیرنظر یک منتور 

فعالیت های خود را سروسامان دادند و از اول تا چهارم آذر در یک دوره 

توانمندسازی قرار گرفتند. هر روز صبح تا ظهر آموزش های حضوری بود و سپس 

این دانشجویان طرح های خود را ارائه کرده و داوری می شدند.« 

افشاری عنوان کرد: »از میان ۶۰ اثر، ۱۴ طرح به فینال راه پیدا کرد که از این 

میان نیز ۵ اثر به عنوان برگزیده انتخاب شدند. این ۵ اثر هم در سطح ملی و 

هم گاه در سطح بین المللی حرفی برای گفتن داشتند. این آثار هم از طریق 

دانشگاه آزاد اسامی مورد حمایت و سرمایه گذاری قرار خواهند گرفت و هم یک 

وام ۱۰۰ میلیونی از طرف صندوق دانشگاه آزاد اسامی دریافت خواهند کرد تا 

کار خود را پیش ببرند.«  رئیس هیات داوران نخستین رویداد ملی صنایع خاق و 

فناوری های فرهنگی دانشگاه آزاد اسامی درخصوص تاثیر برگزاری این رویداد 

ملی بر روند فعالیت فناورانه دانشجویان در کشور و بحث کسب جایگاه بالا در 

حوزه صنایع خاق توضیح داد: »سال های گذشته در دنیا حرکت های بسیاری 

از فناوری های سخت به سمت فناوری های نرم با سرمایه گذاری های هنگفتی 

صورت گرفته و فناوری های نرم با روح و روان آدم ها سروکار دارد که سه درصد 

از تولید ناخالص کشورهای دنیا در کشورهای توسعه یافته به فناوری های نرم 

تخصیص پیدا کرده است؛ اما در کشور ما حتی به دهم درصد هم نمی رسد؛ 

بنابراین جای کار بالایی دارد، یعنی تاب آوری صنایع خاق و فناوری های نرم 

حتی در شرایط تحریم بسیار بالاست.« 

وی ادامه داد: »به این معنا که اگر در کشور از خاقیت دانشجویان مان بهره مند 

شویم می توانیم نفوذ حتی مباحث فرهنگی خود را به کشورهای دیگر داشته 

 باشیم، یعنی سبکی را در کشور داشته  باشیم که آن را به دنیا عرضه کنیم؛ پس 

عاوه براینکه به فناوری های نرم، فرهنگی و صنایع خاق می پردازیم به جای 

اینکه تحت نفوذ و تهاجم دیگر کشورها باشیم، می توانیم جریان سازی کنیم 

که نسل جوان ما سبکی را ایجاد و معرفی کنند.« 

افشاری در ادامه عنوان کرد: »بحث ما این است که دانشگاه آزاد اسامی ظرفیت 

دانشجویی یک میلیون و 2۰۰ هزار دانشجو را دارد و اینکه رسالت دانشگاه آزاد 

اسامی در گام دوم پرداختن به فناوری های نرم و فرهنگی است، دانشجویان 

با برنامه های توسعه دانشگاه در گام دوم در این عرصه تاش دارند نه تنها در 

سطح ملی بلکه در سطح بین المللی موفق و دیده شوند.« 

رئیس هیات داوران نخستین رویداد ملی صنایع خاق و فناوری های فرهنگی 

دانشگاه آزاد اسامی گفت من چشم انداز برگزاری این رویداد در آينده را مثبت 

می بینم، به این معنا که با دستور ریاست دانشگاه آزاد اسامی این رویداد قرار 

است به عنوان یک برنامه ادامه دار، جریان ساز حتی به عنوان یک پروژه کان 

دانشگاهی پیگیری شود. 

  امیلد سلیفی، دیگلر برگزیلده نخسلتین دوره رویلداد مللی صنایلع خلاق 

و فناوری هلای فرهنگلی بلا اشلاره بله تاثیلر برگلزاری ایلن رویلداد بلر ارتقلای 

فعالیت هلای دانشلجویان ایلن حلوزه و ایجلاد بلازار کار در ایلن صنعلت بیلان 

کلرد: »از نظلر ملن، رویلداد صنایع خاق و فناوری های فرهنگی، اتفاق خیلی 

خلوب و موثلری در دانشلگاه آزاد اسلامی بلود کله جریلان پیلدا کلرد و در ایلن 

حلوزه دانشلگاهیان را تحت تاثیلر خلود قلرار داد. ایلن رویداد با توجله به اینکه 

در قدم اول قرار دارد و نخسلتین دوره خود را پشت سلر گذاشلته اسلت، با نظم 

و کیفیلت خوبلی برگلزار شلد و توانسلت انتظار اهالی این حوزه و دانشلجویان 

آغلاز راه را بلرآورده کند.«

وی ادامله داد: »تملام آثلار دانشلجویان شلرکت کننده در ایلن رویلداد 

فناورانله و نوآورانله در یلک سلطح کیفلی مناسلب و قابل توجله قلرار 

داشلت. البتله کله حضلور هیلات داوران نیلز در ایلن رویلداد بسلیار 

موثلر بلود؛ چراکله هیلات داوران همگلی از اعضلای هیات علملی و 

اسلتادان توانمنلد دانشلگاه بودنلد و طلی ایلن دوره که نخسلت 

در سله ملاه به صلورت مجلازی و بعلد در چهلار روز 

به صلورت حضلوری برگلزار شلد، با جلسلات متعدد 

به دانشلجویان راهنمایی های بسلیاری با برگزاری 

جلسلات صلورت گرفلت .«

برگزیلده نخسلتین دوره رویلداد مللی صنایلع 

خلاق و فناوری هلای فرهنگلی بلا اشلاره بله 

محصلول فناورانله خلود گفلت: »سلاخت و 

بلا  بوملی  موشلن کپچر  سیسلتم  طراحلی 

قابلیلت ضبلط حرکات بدن و صورت، اسلکنر 

سله بعدی بلا قابلیت اسلکن انسلان و بناهای 

بلزرگ کله در زمینله انیمیشن سلازی، بلازی، 

جلوه هلای ویلژه و صنعلت کاربلرد دارد.«

سلیفی در ادامله عنلوان کلرد: »ایلن محصلول 

فناورانله بله ۱3۵ جشلنواره بین المللی در چهلار 

قلاره راه  پیلدا کلرده  اسلت. همچنیلن ایلن ایلده و 

طلرح فناورانله بله بخلش فینلال بسلیاری از جشلنواره ها ازجملله قرارگرفتلن 

در جملع ۱۵ اثلر برتر جشلنواره »سلامت« سلازمان بهداشلت جهانلی و نامزد 

دریافلت جایلزه گالا در جشلنواره ایندیپندنلت انگلیلس راه پیدا کرده اسلت.«

برگزیده نخستین دوره رویداد ملی صنایع خاق و فناوری های فرهنگی بیان 

کلرد: »طلرح ارائه شلده ملن در ایلن رویلداد، مجموعله انیمیشلن »بزغاله های 

بازیگلوش« اسلت کله قصه هلای ایلن مجموعله برگرفته از قصه های شلنگول، 

منگلول و حبه انگلور اسلت کله از لحلاظ قصله به روز رسلانی شلده و در یلک 

فضلای ملدرن و املروزی هملراه با لحظلات طنز اتفاق می افتلد. این مجموعه 

انیمیشلن قرار اسلت توسط یک شلرکت پخش کننده در سال 2۰22 

از چنلد اسلتریم ازجملله آمازون پخش جهانی شلود.«

وی افلزود: »برگلزاری ایلن رویلداد در گام نخسلت نیازمنلد 

حمایت هلای جلدی اسلت؛ چراکله در آینلده و در چشلم انداز 

برگلزاری ایلن جریلان شلاهد ملوج ایجلاد شلغل دانشلجویان و 

جوانلان در عرصله فناورانله و صنایلع خلاق خواهیلم بلود و کشلور 

در دسلت فعلالان ایلن صنعلت قلرار خواهلد گرفلت.«

سلیفی تاکیلد کلرد: »جایلزه ای کله بله برگزیلدگان ایلن رویداد 

اهلدا شلد، وام ۱۰۰میلیونلی اسلت کله قطعلا بلرای طراحلی 

و تولیلد دیگلر محصلولات فناورانله از آن بهره منلد خواهیلم 

شلد تلا هرچله بیشلتر محصلولات بیشلتری در ایلن عرصله 

وارد بلازار کنیلم.«

ایلن برگزیلده در پایلان بیلان کلرد: »از مسلئولان برگلزاری 

جشلنواره، مدیران دانشلگاه آزاد اسلامی کشور و داوران 

رویلداد متشلکرم کله بله ملا اعتماد کلرده و در این مسلیر 

هملراه ملا بودنلد و در جلسلات منتورینلگ و مشلاوره ملا 

را بلرای رسلیدن بله مسلیر درسلت کارآفرینلی و اشلتغالزایی 

همراهلی کردنلد. بلا برگلزاری ایلن رویلداد بلرای دانشلجویان 

دانشلگاه آزاد اسلامی مسیر مشلخص و درستی برای فعالان 

این حوزه ایجاد شلد تا دانشلجویان بتوانند توانایی های خود 

را در ایلن رویلداد و عرصله فناورانله نشلان بدهند.«

برگزیدهرویدادملیصنایعخلاقدرمحورانیمیشن:

رویدادملیصناییعخلاقوفناوریهایفرهنگیامکانارائهتوانمندیدانشجویانرافراهمکرد
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کاملران صفلوی، داور نخسلتین رویلداد مللی صنایلع خلاق و 

فناوری هلای فرهنگلی دانشلگاه آزاد اسلامی درخصلوص ارزیابلی 

کملی و کیفلی نخسلتین دوره بیلان کلرد: »بله نظلرم این یک شلروع 

خوب بود و برای گام اول بهترین اتفاق را رقم زد. شلاید انتظار خود 

ملا هلم ایلن نبلود کله هم از لحلاظ تعلداد شلرکت کنندگان که ۶۰۰ 

طلرح را در مرحلله اول ارائله دادنلد و از میلان آنها ۶۰ طرح به مرحله 

نهایلی راه یافلت و هلم از نظلر کیفلی، بلا چنین آثاری مواجه شلویم. 

ایلن بلرای خلود ملن جای تامل داشلت کله در حلوزه صنایع خاق و 

فناوری های فرهنگی چه دسلتاوردهایی داشلتیم که از وجودشلان 

بی اطلاع بودیلم و شلخصا فکلر نمی کلردم این قلدر قلوی باشلند.« 

وی افلزود: »از لحلاظ پراکندگلی جغرافیایی طرح های ارائه شلده، با 

یلک تنلوع چشلمگیر مواجه شلدیم و واقعلا از تمام نقلاط ایران آمده 

بودنلد. بله نظلر من نقطه قوت این رویداد حضور خود دانشلجویان و 

اعضلای هیات علملی بلود که در ایلن رویداد پابه پای منتورهایشلان 

در مرحلله اول و مشاوران شلان در مرحلله بعلد جللو آمدنلد و سلپس 

حضور مناسلبی هم در رویداد داشلتند.« 

کسلی صفلوی در ادامله عنلوان کلرد: »ملا تقریبلا 

 2 ۰ میلان  از  کله  شلتیم  ا ند را 

شلرکت کننده روزانله، در موعلد 

مقلرر حضلور پیلدا نکنلد و کارش 

را ارائله ندهلد. ایلن اولا نشلانه ای 

از اهمیتلی بلود کله ایلن رویلداد 

بلرای شلرکت کنندگان داشلت و 

ثانیا نشلان ملی داد منتورهایی که 

در ایلن رویلداد حضلور داشلتند، 

همگلی افرادی بودند که چندین 

فنلاوری  حوزه هلای  در  سلال 

درگیلر بودنلد و خیللی خلوب 

توانسلتند ایلن افلراد را در کنلار 

هلم قلرار بدهنلد. بله نظلر ملن 

ایلن رویلداد نقلاط قلوت خیلی 

خوبلی داشلت.« 

همچنیلن  گفلت  ی  و

یلک فرهنگ سلازی در 

دانشلگاه آزاد صلورت 

گرفلت که ملا عاوه بر 

بحث هلای فناورانله و نوآورانله ای کله در حلوزه معاونلت علملی، 

تحقیقات، فناوری و نوآوری داشتیم، معاونت فرهنگی و دانشجویی 

دانشگاه آزاد هم آمد و گام بسیار بزرگی در حوزه فرهنگی برداشت. 

ما باید دانشلجویان این حوزه را در کل کشلور شناسلایی می کردیم 

تلا بعلد اینهلا بیاینلد و در ایلن رویلداد شلرکت کننلد کله بله نظلرم 

ایلن هلدف محقلق شلد.  ایلن داور درخصلوص تاثیلر ایلن رویلداد بر 

گسلترش ایلده توجله بله خاقیت هلای نلو در سراسلر کشلور افزود: 

»همله کسلانی کله در ایلن رویلداد شلرکت کردنلد دانشلجویان یلا 

اعضلای هیات علملی دانشلگاه آزاد بودنلد و همله اینهلا پلس از 

شلرکت در این برنامه با ادبیات کسلب وکار، فناوری و رویکرد تجاری 

آشلنا شلدند. همله ایلن افلراد سلفیران ملا در دانشگاه هایشلان و در 

نقلاط مختللف کشلور هسلتند. وقتی این دوسلتان به شهرهایشلان 

برمی گردنلد و بازخلوردی کله از ایلن رویداد داشلتند را به واحدهای 

دانشگاهی شلان منتقل می کنند، صددرصد ما سلال آینده شلاهد 

ایلن خواهیلم بلود کله تعلداد بسلیار زیلادی از طرح هایلی کله مفید 

هسلتند، ارائله خواهنلد شلد.« 

صفلوی درخصلوص اسلتقبالی کله از نخسلتین رویلداد صنایلع 

خلاق و فناوری هلای فرهنگلی در دانشلگاه آزاد 

صورت گرفت، توضیح داد: »در این رویداد، هم 

از سلمت صنایلع خلاق، شلرکت کننده های 

از سلمت  فراوانلی حضلور داشلتند و هلم 

بخلش  دو  اینهلا  فرهنگلی.  فناوری هلای 

بودنلد و از هلر دو بخلش افلرادی در داخلل 

یلک مجموعله آمدنلد و بررسلی شلدند. 

شلاید تابه حلال بله ذهلن کسلی نرسلیده 

بلود کله ملا بیاییلم و ایلن خاقیت های 

دانشلجویان را برجسلته کنیلم و 

باعلث ظهلور و بلروز آن بشلویم 

ظ  لحلا از  نیلم  بتوا را  اینهلا  و 

کسلب وکار حمایلت کنیلم. ایلن 

اتفلاق بلا حضلور و حمایلت خلود 

دکتلر طهرانچلی و معاونلان او رقلم 

خلورد. ملن فکر می کنم این اتفاق 

می توانلد روی دانشلگاه های 

دیگر کشلور هلم تاثیر قوی 

و جالب توجهلی بگلذارد.« 

  احسان روحانی، داور نخستین رویداد 

فناوری های  و  خاق  صنایع  ملی 

فرهنگی دانشگاه آزاد اسامی با اشاره 

به برگزاری نخستین دوره این رویداد 

درخصوص ارزیابی کمی و کیفی آثار 

و حضور شرکت کنندگان بیان کرد: 

»پیش از هرچیز باید گفت که این رویداد به خوبی برگزار شد. به لحاظ 

کمی ۶۰۰ طرح و اثر با توجه به نخستین دوره این رویداد جمع آوری 

شد؛ البته که این ۶۰۰ اثر رفته رفته با فیلترها داوری شده و به ۶۰ 

اثر و در پایان به ۵اثر رسیدند. خروجی ای که با این آثار شاهدش 

بودیم، کاما قابل قبول بود و براساس میانگین گیری هایی که انجام 

می شد، آثار خوبی را مشاهده کردیم و منتظر بودیم که ببینیم در 

پایان چه آثاری انتخاب خواهد شد.« 

وی افزود: »تلفیق یک فعالیت فناورانه که بیشتر در حوزه معاونت 

فناوری بوده و نگاه فرهنگ به آن، یکی از ویژگی های بارز رویداد 

ملی صنایع خاق و فناوری های فرهنگی به حساب می آید.« 

روحانی با اشاره به یکی از مواردی که باید در دوره های بعد این 

رویداد اصاح شده و قابل تکمیل باشد، عنوان کرد: »نکته قابل 

اصاح این است که آثار باید در دسته بندی های مختلف داوری 

شوند؛ به طور مثال کسانی که در حوزه کتاب، طرح دارند، با 

یکدیگر مقایسه و داوری شوند؛ یعنی هر دسته بندی با معیارها 

و طرح های خودش به صورت جداگانه داوری شود. داوری باید 

به سمت تخصصی شدن حرکت کند؛ چراکه گاهی اوقات برخی 

طرح ها با یکدیگر قابل مقایسه نیستند و ممکن است حقی از 

کسی ضایع شود.«  داور نخستین رویداد ملی صنایع خاق و 

فناوری های فرهنگی دانشگاه آزاد اسامی در ادامه خاطرنشان 

کرد: »به طور کلی برگزاری این رویداد، اتفاق مبارکی است. اگر 

بخواهیم جزئی تر در این خصوص صحبت کنیم، باید گفت که 

تعریف کارآفرینی، فرآیندی است که ایده را به کسب وکار تبدیل 

کرده و ارزش اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ایجاد می کند. در 

تعریف کارآفرینی هم فقط مفهوم اقتصادی اهمیت ندارد، یعنی 

یکی از المان های موثر بحث کارآفرینی، ارزش های فرهنگی است 

که برای جامعه ایجاد می کند. این رویداد نخستین گامی است که 

توسط دانشگاه آزاد برای دانشجویان برگزار شده و از این حیث یک 

رویداد منحصربه فرد است.« 

روحانی همچنین درخصوص نقش دانشگاه آزاد اسامی به عنوان 

متولی این رویداد در شکوفا شدن استعداد و خاقیت دانشجویان 

بیان کرد: »دانشگاه آزاد اسامی می تواند به راحتی ارتباط میان افراد 

مختلف را در سراسر کشور ایجاد کند، به معنای اینکه دانشجویان 

در شهرهای مختلف و نقاط دور و نزدیک می توانند از طریق این 

رویداد با یکدیگر لینک شوند و دانشگاه آزاد می تواند ارتباط 

شبکه ای قوی ای را در این میان ایجاد کند.« 

وی ادامه داد: »دانشگاه آزاد اسامی در امر ایجاد کارآفرینی 

قدم های نخست و محکم را برداشته  است و هرکسی که در این بستر 

قدم بردارد، می تواند به موفقیت برسد؛ به این معنا که اگر فرهنگ 

کارآفرینی در بستر دانشگاه آزاد اسامی اتفاق بیفتد، می توانیم 

جهش خوبی را در بحث کسب وکار شاهد باشیم.« 

به گفته داور نخستین رویداد ملی صنایع خاق و فناوری های 

فرهنگی دانشگاه آزاد اسامی، یکی از مسائل مهمی که باید 

به آن توجه کرد این است که دانشگاه آزاد حمایت های خود را 

از برگزیدگان خواهد داشت و امیدواریم این حمایت ها به صورت 

مداوم ادامه داشته  باشد.

  محمدرضلا شلفاعتی، یکلی دیگلر از اعضلای هیلات 

و  داوران نخسلتین رویلداد مللی صنایلع خلاق 

فناوری هلای فرهنگلی دانشلگاه آزاد اسلامی نیلز 

درخصوص دیدگاه خود نسلبت به عملکرد نخسلتین 

دوره ایلن رویلداد عنلوان کلرد: »ایلن رویلداد به عنوان 

نخسلتین رویلداد صنایلع خلاق و فناوری هلای 

فرهنگلی کله در دانشلگاه آزاد اسلامی برگلزار شلد، درنلوع خود یک رویلداد بزرگ 

بود و آثاری که توسلط دانشلجویان در این رویداد ارائه شلد، آثار درجه یکی بودند 

کله به صلورت بالقوه دارای پتانسلیل تجار ی سلازی بودند. این آثلار که به روز فینال 

این رویداد هم رسلیدند، طرح هایی بودند که این پتانسلیل های بالقوه را به صورت 

بالفعلل در آنهلا مشلاهده کردیلم؛ البتله بایلد گفلت ایلن حلرف بله این معنا نیسلت 

کله دیگلر آثلار ایلن پتانسلیل را نداشلتند، بقیله آثار نیز بله حمایت هایی نیلاز دارند 

تا بتوانند در مسیر پتانسیل بالفعل قرار بگیرند و هدایت شوند.« 

وی ادامله داد: »برگلزاری ایلن رویلداد در آینلده بسلیار موثلر خواهد بلود؛ البته باید 

ایلن نکتله را درنظلر گرفلت کله 22۵ میلیلارد دلار درآملد از بحلث صنایلع خلاق و 

فناوری هلای فرهنگلی در دنیلا کسلب می شلود و طبلق آملاری که بانلک جهانی از 

کشورهای آمریکا و اروپا بیان می کند، سالانه 3۰ میلیون شغل به صورت مستقیم 

و غیرمسلتقیم از ایلن صنایلع ایجلاد می شلود، قطعا بلا توجه به اینکه این پتانسلیل 

در صنایلع خلاق وجلود دارد، جدی گرفتلن ایلن امر موجب می شلود ملا از اقتصاد 

تک محصوللی در کشلور به سلمت چندمحصوللی و دانش نهلاد حرکلت کنیم.« 

شلفاعتی در ادامله عنلوان کلرد: »البتله الزاملا ایلن دانش نهلاد بله معنلای ایلن 

نیسلت کله حتملا فناوری هلای سلختی را کله دارای دانلش فنلی هسلتند، درنظلر 

بگیریلم، حتلی ایلن صنایلع خلاق و فناوری هلای نلرم و فرهنگلی هلم دانش نهلاد 

هسلتند؛ چراکله متوللد دانشلگاهند و می تواننلد نقلش بزرگلی بلر افزایلش ضریب 

جی دی پلی کشلور و سلایر فاکتورهایلی کله اقتصلاد ملا را به صلورت بالقلوه تلکان 

می دهلد، داشلته باشلند.« 

به گفتله عضلو هیلات داوران نخسلتین رویلداد مللی صنایلع خلاق و فناوری هلای 

فرهنگلی دانشلگاه آزاد اسلامی، بله لحلاظ کیفیلت تماملی کارهایلی کله ارائله 

شلده  بلود، طلراز اول بلود. ملا بایلد ایلن نکتله را مدنظلر قلرار بدهیلم کله ۹۵درصلد 

دانشلجویانی کله در نخسلتین دوره ایلن رویلداد شلرکت کردنلد، دانشلجویان تلرم 

چهلار و پنلج لیسلانس بودنلد و ایلن نکتله مهملی اسلت؛ چراکله فکر کسلب وکار به 

مقاطلع پایین تلر رسلیده اسلت.« 

وی افزود: »با توجه به رسلالت جدید دانشلگاه آزاد اسلامی که رسلالت کارآفرینی 

و حل مسلاله اسلت، دانشلجویان را به سلمتی هدایت می کنیم که قرار اسلت پس 

از اتملام تحصیلل از تجلارب و عللم دانشلگاه در راه اندازی کسب وکارشلان بهره مند 

شلوند. تماملی طرح هایلی کله در ایلن رویلداد ارائله شلد، طرح هلای درآمدزایلی 

بودنلد و از سلطح کیفلی خوبلی برخلوردار بودنلد و این دانشلجویان بدون دانسلتن 

الفبای کسلب وکار موفق شلدند.« 

شلفاعتی همچنین درخصوص پیشلنهادهای خود برای عملکرد بهتر رویداد ملی 

صنایع خاق و فناوری های فرهنگی در دیگر دوره ها بیان کرد: »اهداف متعددی 

در دانشلگاه آزاد بلرای عملکلرد بهتلر رویلداد درنظلر گرفتله و هدف گلذاری کردیم، 

یکی از اهداف ما این اسلت که سلال آینده تعداد آثار ارسلالی به دبیرخانه رویداد 

افزایلش پیلدا کنلد؛ چراکله دانشلگاه آزاد اسلامی بلا توجله به پهنای این دانشلگاه 

ایلن پتانسلیل را دارد کله طرح هلای بیشلتری جلذب کنلد، آن هلم بلا ایلن دیلد کله 

فکر کسلب وکاری در ذهن دانشلجویان نهادینه شلود. همچنین درتاش هسلتیم 

مراکلز رشلد خلود را پذیلرای صنایلع خلاق کنیلم. تلا دیلروز مراکلز رشلد ملا پذیرای 

فناوری هلای سلخت بلود، املا از ایلن پلس پذیلرای فناوری هلای نلرم و فرهنگی هم 

خواهیلم بلود، بله نوعلی  کله سلراهای نلوآوری پروژه صنایلع خاق در دانشلگاه  آزاد 

اسلامی ایجاد کنیم.« 

وی در پایلان گفلت: »ایلن روزهلا تنهلا خاکریلزی کله بلرای تهاجلم فرهنگلی از هلر 

سلو داریلم، خاکریلز فنلاوری اسلت و هرچله ایلن خاکریلز را مسلتحکم کنیلم، قطعا 

می توانیلم در ایلن جبهله نبلرد موفق تلر عملل کنیلم.« 

رویدادملیصنایعخلاقوفناوریهایفرهنگی
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برایفعالیتدانشجویانفناوروکارآفریندرآینده

برایتولیدمحصولاتوتجاریسازیایدههای

خلاقآنهادرسطحملیوبینالمللیتسهیلکرده
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نخستیندورهاینرویداد،۶۰۰اثرازواحدهای

دانشگاهیفعالبهدبیرخانهاینرویدادارسال

شدکهدرهرمرحله،ایدههاوطراحیهایخلاق

توسطتیمپنجنفرهداورانکههمگیازاعضای
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حوزهصنایعخلاقوفناوریهایفرهنگیبودندو

داوریهایفنیراانجامدادندبهمرحلهدیگرراه

پیدامیکردند.پسازداورینخست۶۰اثرانتخاب

شدوپسازآندانشجویاندریکدورهسهماهه

آموزشهایلازمرادرخصوصبازارکارصنایعخلاق

وفناوریهایفرهنگیو...کسبکردندوازمیان

۶۰اثرانتخابشدهدرنهایتپنجتیمبهعنوان

برگزیدگاننخستیندورهرویدادملیصنایعخلاق

وفناوریهایفرهنگیانتخابشدندکهتمامیاین

تیمهاتحتحمایتدانشگاهآزاداسلامیبرایاجرای

ایدههاوطرحهایفناورانهشانقرارخواهندگرفت

ومیتوانندازتسهیلات۱۰۰میلیونوامدانشگاه

آزاداسلامیبرایبهرهبرداریازایدههایشانبهرهمند

شوند.اینرویداد،چهارمآذرماهسالجاریباحضور

دکترمحمدمهدیطهرانچی،رئیسدانشگاهآزاد

اسلامیدرسالنهمایشهایکتابخانهزندهیاددکتر

حبیبیواحدعلوموتحقیقاتبهنخستیندورهخود

خاتمهداد.درمراسماختتامیهنخستیندورهرویداد

ملیصنایعخلاقوفناوریهایفرهنگیپنجتیم

برگزیدهوتجلیلشدند.برگزیدگاننخستیندوره،

امیدسیفی،دانشجویدانشگاهآزاداسلامیواحد

همداندرمحورانیمیشن،صابرهریگیدانشجوی

دانشگاهآزاداسلامیواحدخاشدرمحورطراحی

پارچهوپوشش،مریمنعمتیدانشجویدانشگاه

آزاداسلامیواحداردبیلدرمحورقلمزنی،آیدین

شهبازیدانشجویدانشگاهآزاداسلامیواحد

قزویندرمحورآفرینشهایخلاقوایرانپبدنی

دانشجویدانشگاهآزاداسلامیواحدلنجاندرمحور

طراحیپارچهولباسهستند.درخصوص برگزاری 

نخستین دوره رویداد ملی صنایع خاق و فناوری های 

فرهنگی، چالش های برگزاری آن، نقاط ضعف و قوت 

روند اجرایی رویداد، ارزیابی کمی و کیفی آثار ارسالی 

دانشجویان، نحوه حمایت از دانشجویان برگزیده رویداد، 

تاثیر برگزاری رویداد صنایع خاق و فناوری های فرهنگی 

در ارتقای فعالیت های فناورانه و ایجاد بازار کار برای 

دانشجویان و چشم انداز برگزاری این رویداد ملی در آینده 

با چند تن از داوران و برگزیدگان این رویداد گفت وگوهایی 

انجام داده ایم که در ادامه می خوانید. 

»فرهیختگان«درگفتوگوباداورانوبرگزیدگاننخستینرویدادملی

صنایعخلاقوفناوریهایفرهنگیابعادمختلفاینرویدادرابررسیکرد

مرکزرشدخلاقیتها
اینجاست

یگانه عرب 
روزنامهنگار

برگزیدهرویدادملیصنایعخلاقدرمحورآفرینشهایخلاق:

دانشگاهآزاداسلامیحامیوهمراهدانشجویانخلاقدرمسیررشداست
  آیدین شهبازی، برگزیده نخستین دوره 

رویداد ملی صنایع خاق و فناوری های 

فرهنگی از واحد قزوین دانشگاه آزاد 

اسامی با اشاره به معرفی اثر خود در 

من  ح  طر «  : کرد ن  بیا د  ا روید این 

درخصوص خلق و تولید انبوه هر آنچه 

وجود خارجی ندارد و در ذهن برای تصویرسازی وجود دارد، است که 

با طراحی، مدل سازی، قالب سازی و ریخته گری وجود خارجی پیدا 

می کند.«

وی افزود: »نمونه ایده توسط گل، خمیر سفال گری، فلز یا... 

مدل سازی می شود و این مدل سازی می تواند در رابطه با صنعت 

قایق سازی، روشنایی، خودروسازی باشد. ما در این طرح محصولاتی 

را ایجاد می کنیم که یا وجود خارجی نداشته یا به دلیل تحریم ها 

امکان ورودشان به کشور نیست و ما از طریق ایده و طرح خود به آن 

رسیدگی می کنیم و وجودبخشی کرده و در هر ابعاد کوچک و بزرگی 

به تولید انبوه خواهیم رساند.«

شهبازی در ادامه با اشاره به چشم انداز فعالیت خود در آینده عنوان 

کرد: »برند ما درحال حاضر به خوبی و با شرایط مناسبی و بدون رقیب 

درحال فعالیت است، اما در تاش هستیم اگر ممکن باشد با دریافت 

وام ۱۰۰میلیونی صندوق دانشگاه آزاد اسامی بتوانیم دستگاه های 

تولیدی محصولات مان و مواد اولیه کار را به صورت کلی خریداری 

کنیم. اگر بتوانیم این مواد اولیه و دستگاه های مورد نیاز را تهیه کنیم، 

این سودمان را به 2۰میلیون تومان خواهیم رساند؛ چراکه قالب های 

کاری ما محدود است و در آن صورت با تامین نیازمندی های کار 

می توانیم بهره وری را افزایش بدهیم.«

برگزیده نخستین دوره رویداد ملی صنایع خاق همچنین درخصوص 

تاثیر برگزاری این رویداد در ایجاد بازار کار دانشجویان و ارتقای 

فعالیت های دانشجویان در حوزه صنایع خاق و فناوری های فرهنگی 

گفت: »درخصوص تاثیرگذاری این رویداد بر جنبه های مختلف 

فعالیت دانشجویان در این حوزه هیچ شکی نیست و ما در تاشیم تا 

بتوانیم حتی مواد اولیه کار خودمان را نیز تا سال آینده تولید کنیم و 

پیشرفت چشمگیری نسبت به امسال داشته  باشیم، البته که دانشگاه 

آزاد اسامی نیز حامی و همراه ما خواهد بود، به عنوان نهادی که 

هدایت گر مسیر ما برای تکامل و رشد است.«

وی ادامه داد: »کیفیت اجرایی نخستین دوره این رویداد برخاف تصور 

خیلی بالا بود. البته یکی از نکاتی که می تواند به بهبود فعالیت این 

رویداد و حتی رقابت میان دانشجویان کمک کند، این است که اگر 

این رویداد صرفا میان واحدهای دانشگاه آزاد اسامی نباشد، بهتر 

است و رقابت را میان دانشجویان را جدی تر و گسترده تر می کند.«

شهبازی اشاره کرد: »البته برگزارکنندگان این رویداد باید درخصوص 

قطعا  چراکه  کنند،  عمل  بهتر  و  بیشتر  نیز  اطاع رسانی  بحث 

دانشجویان دیگری نیز بودند که در جریان این رویداد قرار نداشتند 

و این امکان از آنها گرفته شده بود، حتی خود من نیز لحظه های 

پایانی متوجه این رویداد شدم.« 


